
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.057 26 de dezembro de 2019 Página 60

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

64, ambos da Lei 1.102 de 10 de outubro de 1990.

Campo Grande - MS, 12 de dezembro de 2019.

ACIR RODRIGUES
Diretor-Presidente

Em Substituição Legal

Agência de Previdência Social de Mato Grosso do Sul
PORTARIA “P” AGEPREV Nº 1.903, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2019.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de 
suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 3º, inciso IV, do Decreto 14.903, de 27 de dezembro 
de 2017, resolve:

                                 
   DESIGNAR o servidor LUIZ GUSTAVO FERREIRA DOS SANTOS, matrícula n. 436768021, Gerente da 

Gerência de Suporte Técnico, para acumulando suas funções, para responder pela função de Diretor da Diretoria 
de Gestão da Informação da Agência de Previdência Social de Mato Grosso do Sul, no período de 06 de janeiro de 
2020 a 20 de janeiro de 2020, em substituição ao Titular João Ricardo Dias de Oliveira, matrícula n. 68153024, 
durante suas férias regulamentares, com fulcro nos artigos 63 e 64, ambos da Lei n. 1.102, de 10 de outubro de 
1990.

     CAMPO GRANDE-MS, 23 DE DEZEMBRO DE 2019.
                

JORGE OLIVEIRA MARTINS
    Diretor-Presidente

PORTARIA “P” AGEPREV Nº 1.904, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2019.

O DIRETOR- PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e regulamentares, em conformidade com o estabelecido na Lei n. 5.101, de 1º de 
dezembro de 2017, e no Decreto nº 15.010, de 14 de maio de 2018, resolve:

                                 
   CREDENCIAR Irene Rodrigues Montania, para a função de Médico Perito Singular, sede no município de 

Campo Grande, de acordo com o Decreto nº 12.823, de 24 de setembro de 2009, a partir de 12 de setembro de 
2019.

     CAMPO GRANDE-MS, 23 DE DEZEMBRO DE 2019.
                

JORGE OLIVEIRA MARTINS
 Diretor-Presidente

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
                  O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL, no 
uso de suas atribuições legais, convoca a segurada AURINETE RIBEIRO DE SOUZA, matrícula n. 80513024, 
a comparecer na reavaliação médica – pericial, marcada para o dia 17 de janeiro de 2020 às 10.30 
horas (portando laudo médico e exames atualizados da patologia que motivou a concessão do Auxílio Invalidez, 
com validade de até 30 dias anteriores a data da realização da avaliação pericial). Informamos que o não 
comparecimento ocasionará o arquivamento do processo, conforme o art. 1º, inciso I, letra “d”, do Decreto n. 
12.823 de 24 de setembro de 2009. A perícia será realizada na Rua Franklin Roosevelt, n. 68, Jardim Aclimação, 
nesta Capital (Processo n. 55/501722/2015).

 
CAMPO GRANDE-MS, 20 DE DEZEMBRO DE 2019.
 

                               JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                     Diretor-Presidente

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
                  O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL, no 
uso de suas atribuições legais, convoca o segurado IVAR PACHE, matrícula n. 50686022, a comparecer na 
avaliação médica – pericial, marcada para o dia 30 de janeiro de 2020 às 10.30 horas (portando laudo 
médico e exames atualizados da patologia que motivou a concessão da isenção de imposto de renda e redução 
da contribuição previdenciária, com validade de até 30 dias anteriores a data da realização da avaliação pericial). 
Informamos que o não comparecimento ocasionará o arquivamento do processo, conforme o art. 1º, inciso I, 
letra “d”, do Decreto n. 12.823 de 24 de setembro de 2009. A perícia será realizada na Rua Franklin Roosevelt, 
n. 68, Jardim Aclimação, nesta Capital (Processo n. 55/505617/2019).

 
CAMPO GRANDE-MS, 20 DE DEZEMBRO DE 2019.

                               JORGE OLIVEIRA MARTINS
                                     Diretor-Presidente


